PHÒNG GD-ĐT BẾN CÁT       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY TÂN             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    30 /THDT                   Thới Hòa, ngày  05   tháng 3  năm 2020

PHƯƠNG HƯỚNG TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI

 Kính gửi: Lãnh đạo Phòng Giáo dục-Đào tạo Bến Cát

 Căn cứ vào căn văn số 75 của Phòng Giáo dục – Đào tạo Bến Cát ngày

28/02/2020 về việc hướng dẫn công tác chuẩn bị đón học sinh trở lại trường sau thời

gian nghỉ học để phòng, chống dịch Covid-19,

Trường Tiểu học Duy Tân chuẩn bị những công tác sau đây:

- Học sinh sẽ đi học trở lại bắt đầu từ thứ 2 ngày 16/3/2020

- Để đón học sinh đi học trở lại, nhà trường sẽ vệ sinh toàn bộ khu vực trường

học, lớp học, lau bàn, ghế, tủ, cửa cái, cửa sổ…vệ sinh đồ dùng bán trú, chuẩn bị đầy

đủ dung dịch sát khuẩn, xà phòng, khu vực rửa tay cho tất cả học sinh, máy đo thân

nhiệt, phòng cách ly…đảm bảo ngăn ngửa lây nhiễm.

Về phía nhà trường:

- Bố trí người đón, đo thân nhiệt học sinh ngay tại cổng, cha mẹ học sinh

không được vào trong trường.

- Bố trí giáo viên hướng dẫn học sinh rửa tay bằng xà phòng trước khi vào lớp.

- Bố trí nơi rửa tay có xà phòng, dung dịch khử khuẩn

- Điểm danh nắm tình hình sức khỏe của học sinh.

- Nếu học sinh sốt, ho, khó thở, mệt mỏi… đưa ngay đến phòng cách ly mà

nhà trường đã chuẩn bị để nhân viên y tế kiểm tra theo dõi kịp thời, bên cạnh đó báo

ngay Trung tâm y tế địa phương kịp thời hỗ trợ.

- Mở cửa ra vào, cửa sổ cho thoáng mát.

- Tổ chức chào cờ trong lớp học.

Về phía gia đình:

- Súc họng, miệng cho trẻ bằng nước muối hoặc nước súc miệng thường

xuyên.

- Giữ ấm cơ thể, tập thể dục, ăn chín, uống chín và đảm bảo chế độ ăn uống đủ

dinh dưỡng cho trẻ.

- Hạn chế cho trẻ tiếp xúc với vật nuôi, động vật hoang dã.

- Cha mẹ có thể đo thân nhiệt cho các em trước khi đến trường, đảm bảo sức

khỏe bình thường mới đến lớp, đưa đón con đúng thời gian, gia đình cần hướng dẫn

con em mình biện pháp phòng, chống dịch bệnh ở nhà và trên đường đến trường.

Về phía học sinh:

- Hạn chế sử dụng máy điều hòa.

- Không đưa tay lên mắt, mũi, miệng để tránh lây nhiễm.

- Không dùng chung đồ dùng cá nhân như ly, chai nước, khăn, gối, chăn.

- Không khạc nhổ bừa bãi.

- Rửa tay đúng cách thường xuyên.

- Che mũi miệng khi ho, hắt hơi.

Trên đây là công tác trọng tâm trong thời gian tới chuẩn bị đón học sinh trở lại

trường sau thời gian nghỉ dịch bệnh Covid-19 của Trường Tiểu học Duy Tân kính

trình Lãnh đạo Phòng Giáo dục-Đào tạo Bến Cát./.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG

- Như trên;         (Đã ký)

- BGH,TT;

- Lưu:VT.

  Nguyễn Ngọc Thu